
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO VII N°02 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, FEBRERO DE 2.021 EDICION DE 13 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. DIEGO VALENTIN SANZ 

Coordinador General 

 

Sra. MARIA MAGDALENA 

VEGA 

Secretaria de Gobierno 

 

 

 

 

OFICINA DE BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCION Nº: 070/2021. 
 

VISTO: 

                                 El Tramite Municipal N°: 285/2021, de fecha 26 de enero de 2021, 
diligenciado por la Secretaria de Cultura, Educación y Turismo Municipal, Sra. Silvana M. 
Alvarez; y.- 
CONSIDERANDO: 

       Que, mediante el citado tramite, la funcionaria municipal se dirigió al 
Departamento Ejecutivo a solicitar autorización, previsión de gastos e instrumento legal 
para la realización del acto en conmemoración de los 13 aniversario de la desaparición 
física del Dr. Abel Mónico Saravia, quien fuera abogado, poeta, compositor, músico y un 
gran artista salteño y que inmortalizará junto a Dn. Marcos Tames, en el cancionero 
folclórico, a el carnaval y la cultura cerrillana, con la zamba La Cerrillana; 

       Que, el acto se realizará el día 04 de febrero del corriente año, con 
ofrenda floral, a horas 10:00 en plaza principal “Serapio Gallegos”; 

       Que, por lo expuesto, el DEM, ha dispuesto facultar a la Secretaria la 
organización del acto protocolar, remitir listado de necesidades a las áreas municipales; 

       Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras e imputar las erogaciones; encomendando a Oficina de Compras 
atender los requerimientos; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: FACULTAR, a Secretaria de Cultura, Educación y Turismo Municipal, la 
organización del acto en conmemoración del 13° Aniversario de la desaparición física del 
Dr. Abel Mónico Saravia, a llevarse a cabo el día 04 de febrero de 2021, horas: 10:00, en 
plaza principal “Serapio Gallegos”. 
 
ARTICULO 2°: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a las partidas correspondientes. 
 
ARTICULO 3º: ENCOMENDAR, a Oficina de Compras, atender los requerimientos de la 
Secretaria interviniente. 
  
ARTICULO 4°: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
--------------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los un (1) días del mes de febrero del año 2.021. -------------------------------------- 
 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 



__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 092/2021. 
 
VISTO:  
                              La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 
José de los Cerrillos, con número: 001/2021 y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el 
día 02 de febrero de 2.021, registrada con número de expediente municipal: 353/2021 y; 
CONSIDERANDO:                                                                  
                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 
Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 
Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 
Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 
y publicación…” 
                               Que, por lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 
administrativo, es pertinente dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, en todas y cada una de sus partes, conforme facultades 
otorgadas por Ley Nº: 7.534, la SANCION Nº: 001/2021, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 02 de febrero 
del año 2021; Expte. Municipal Nº: 353/2021 – “Tema: ARTICULO 1°: DEROGAR en 
toda y cada una de sus partes la Ordenanza 513/2020…, ARTICULO 2°: 
ESTABLECER el cuadro tarifario regulatorio para el Servicio Alternativo de 
Pasajeros concesionado a la Agencia de Remises…”. 
 
ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, a la Sanción Nº: 001/2021, con el número de Ordenanza 
Municipal: 523/2021. 
 
ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 
Municipal de Ordenanzas y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y 
demás fines. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los ocho (8) días del mes de febrero del año 2.021.------------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 093/2021. 
 
VISTO: 
                                El Trámite Municipal Nº: 465/2021, diligenciado por el Senador 
Provincial por el Departamento de Cerrillos, Sr. Carlos Fernando Sanz y; 
 
CONSIDERANDO: 
                                 Que, por medio del trámite administrativo, el Senador Provincial 
solicita la afectación para cumplir funciones en su despacho de Senador por el 
Departamento de Cerrillos, del agente municipal Juan Edgardo Flores, legajo N°129, DNI 
N° 21.542.737; 

  Que, este Departamento Ejecutivo Municipal no advierte la existencia 
de inconveniente por razones de servicio que impidan hacer lugar a la adscripción a la 
Cámara de Senadores de la Provincia, solicitada por el Senador del Departamento de 
Cerrillos,  Sr. Carlos Fernando Sanz Vega; 

  Que, en consecuencia y advirtiendo que deberá desempeñar sus 
funciones en un organismo público provincial, las mismas deberán regirse por el decreto 
provincial N° 4118/97 en lo que resulte aplicable;   
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: HACER LUGAR a la solicitud del Senador Provincial por el Departamento 
de Cerrillos, Sr. Carlos Fernando Sanz, en merito al considerando expuesto. 
 
ARTICULO 2°: ADSCRIBIR,  al agente municipal Juan Edgardo Flores, Legajo Personal 
N°: 129, DNI N° 21.542.737 a la Cámara del Senadores de la Provincia de Salta. 
 
ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los nueve (9) días del mes febrero de del año 2.021. ---------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 094/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 284/2021, diligenciado por la Sra. Gloria 
Adelaida Inés Carrizo; DNI Nº: 32.856.809, con domicilio en manzana: 119 i, lote: 9 de 
Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Carrizo se dirigió al 
Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica de $ 2.000, debido a que se 
encuentra enferma y sin poder trabajar; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Carrizo, Gloria es carente de recursos por contar ingresos 
económicos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 2.000 
(pesos: dos mil) por el mes de febrero/2021 para cubrir gastos de necesidades básicas. El 
subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Carrizo, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DOS MIL ($ 2.000), a la Sra. 
Gloria Adelaida Inés Carrizo; DNI Nº: 32.856.809, con domicilio en manzana: 119 i, lote: 9 
de Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Gloria Adelaida Inés Carrizo; DNI 
Nº: 32.856.809, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan 
de Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diez (10) días del mes febrero del año 2021. ---------------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 095/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 301/2021, diligenciado por la Sra. Silvia 
Juliana Carrasco; DNI Nº: 24.092.396, con domicilio en Arturo Escudero N°: 290 de Villa 
Los Tarcos - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Carrasco se dirigió al 
Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica de $ 2.000, debido a que se 
encuentra enferma y sin poder trabajar; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Carrasco, Silvia Juliana, es carente de recursos por contar 
ingresos económicos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 
2.000 (pesos: dos mil) por el mes de febrero/2021 para cubrir gastos de necesidades 
básicas. El subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del 
Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Carrasco, por lo que se debe autorizar 
a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones 
a la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos 
en Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DOS MIL ($ 2.000), a la Sra. 
Silvia Juliana Carrasco; DNI Nº: 24.092.396, con domicilio en Arturo Escudero N°: 290 de 
Villa Los Tarcos - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Silvia Juliana Carrasco; DNI Nº: 
24.092.396, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diez (10) días del mes febrero del año 2021. ----------------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 097/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 052/2021, diligenciado por la Sra. Daniela 
Fernanda Guitian Aybar; DNI Nº: 33.970.540, con domicilio en manzana: 23, lote: 14 s/n 
de Barrio Los Paraísos - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Guitian Aybar se 
dirigió al Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica para poder pagar boletas de 
luz atrasadas, debido a que no pudo cumplir con los pagos por la delicada situación 
económica que se encuentra atravesando (madre soltera de 2 menores a cargo); 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Guitian Aybar, Daniela Fernanda, es carente de recursos por 
contar ingresos económicos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio 
de $ 3.000 (pesos: tres mil) por el mes de febrero/2021. El subsidio es a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Guitian Aybar, por lo que se debe 
autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 
erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos 
establecidos en Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), a la Sra. 
Daniela Fernanda Guitian Aybar; DNI Nº: 33.970.540, con domicilio en manzana: 23, lote: 
14 s/n de Barrio Los Paraísos - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Daniela Fernanda Guitian Aybar; 
DNI Nº: 33.970.540, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del 
Plan de Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los once (11) días del mes febrero del año 2021. --------------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 098/2021. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal N°: 0160/2021, diligenciado por el Sr. Jairo 
Ismael Liendro; DNI N°: 39.784.060, con domicilio en manzana: A, lote: 39 del Barrio Juan 
Pablo II - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, el Sr. Liendro se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica de $ 3.000, por encontrarse sin 
trabajo y con familia cargo; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que el solicitante  es carente de recursos por 
contar con ingresos económicos mínimos, es que resolvió otorgar al Sr. Liendro, Jairo 
Ismael, un subsidio de $ 1.500 (pesos: un mil quinientos), por el mes de febrero/2021, 
para poder cubrir gastos de necesidades básicas. El subsidio es a través del Programa 
Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica – 
Resolución 003/2021; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Liendro por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL QUINIENTOS ($ 1.500), 
al Sr. Jairo Ismael Liendro; DNI N°: 39.784.060, con domicilio en manzana: A, lote: 39 del 
Barrio Juan Pablo II - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Jairo Ismael Liendro; DNI N°: 
39.784.060, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 003/2021. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los once (11) días del mes de febrero del año 2021. ----------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 099/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 237/2021, diligenciado por la Sra. María 
Mercedes Guantay; DNI Nº: 41.820.720, con domicilio en Arturo Escudero N°: 312 de Villa 
Balcón - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Guantay se dirigió al 
Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica para poder pagar boletas del servicio 
de Aguas del Norte, debido a que se encuentra sin trabajo y con menores a cargo; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Guantay, María Mercedes, es carente de recursos por contar 
ingresos económicos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 
3.000 (pesos: tres mil) por el mes de febrero/2021. El subsidio es a través del Programa 
Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Guantay, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), a la Sra. 
María Mercedes Guantay; DNI Nº: 41.820.720, con domicilio en Arturo Escudero N°: 312 
de Villa Balcón - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. María Mercedes Guantay; DNI Nº: 
41.820.720, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los once (11) días del mes febrero del año 2021. --------------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 100/2021. 
 
VISTO: 
                               La presentación realizada por el Secretario de Obras y Servicios 
Públicos de la Municipalidad de San José de los Cerrillos Sr. Cesar Daniel Paz, de fecha 
03 de febrero de 2021; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, a través del trámite administrativo, el funcionario municipal se 
dirigió al Dpto. Ejecutivo con el objeto de solicitar la incorporación del agente municipal Sr. 
Roberto Cayetano Flores, DNI  Nº: 33.762.908 – Legajo N°: 792, en la nomina de 
choferes municipales; 
                               Que, el motivo de la solicitud obedece a que él agente municipal, por 
razones de servicio se encuentra desempeñando las tareas de chofer de camión 
recolector de residuos en la Delegación Los Álamos, prestando servicio con eficiencia, y 
comprometido con los quehaceres diarios de esta Secretaria; 
                               Que, atento al requerimiento realizado y las necesidades de servicio 
por parte de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos Municipal, el Ejecutivo Municipal 
considera acertado incorporar al agente Roberto Cayetano Flores, en la nomina de 
chóferes, disponiendo así mismo el pago del adicional previsto por las tareas a cumplir, 
son a partir del día 01 de febrero de 2021 y hasta nueva disposición;  
                                Que, corresponde autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso y su imputación correspondiente 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: INCORPORAR, al agente municipal Sr. Roberto Cayetano Flores, DNI  
Nº: 33.762.908 – Legajo Personal N°: 792, en la nomina de chóferes municipales de 
vehículos, a partir del 01 de febrero del año 2021 y hasta nueva disposición del Ejecutivo, 
conforme al considerando expuesto en el presente. 
 
ARTICULO 2º: FACULTAR, al Dpto. de Recursos Humanos, proceda conforme a lo 
previsto en el Artículo 1º. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizara las previsiones 
financieras, e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente.  
 
ARTICULO 4º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los doce (12) días del mes de febrero del año 2021.-----------------------------------  

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 102/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 0379/2021, diligenciado por la Sra. Miriam 
Verónica Lobo, DNI N°: 28.248.042, con domicilio en 25 de Mayo 125 de Barrio San José 
- Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Lobo se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica de $ 7.500 para poder cubrir gastos 
de necesidades básicas; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Miriam V. Lobo es carente de recursos con alto riesgo por contar 
con ingresos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 3.000 
(pesos: tres mil) por el mes de febrero/2021. El subsidio es a través del Programa 
Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Lobo, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), a la Sra. 
Miriam Verónica Lobo, DNI N°: 28.248.042, con domicilio en 25 de Mayo 125 de Barrio 
San José - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Miriam Verónica Lobo, DNI N°: 
28.248.042, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecisiete (17) días del mes febrero del año 2021. --------------------------------- 

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 11  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 103/2021. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal N°: 258/2021, diligenciado por el Sr. Daniel 
Oscar Reinoso; DNI Nº: 22.681.617, con domicilio en Paraguay 731 de Villa Esperanza - 
Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, el Sr. Reinoso se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica de $ 10.000, para solventar gastos 
de necesidades básicas, debido a que se encuentra desempleado; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que el solicitante  es carente de recursos por 
no contar con ingresos económicos, es que resolvió otorgar al Sr. Reinoso, Daniel Oscar, 
un subsidio de $ 1.000 (pesos: un mil), por el mes de febrero/2021, para poder cubrir 
gastos de necesidades básicas. El subsidio es a través del Programa Asistencia en 
Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica – Resolución 003/2021; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Reinoso por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL ($ 1.000), al Sr. Daniel 
Oscar Reinoso; DNI Nº: 22.681.617, con domicilio en Paraguay 731 de Villa Esperanza - 
Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Daniel Oscar Reinoso; DNI Nº: 
22.681.617 es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios del 
Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 003/2021. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecisiete (17) días del mes de febrero del año 2021. ----------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 12  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 104/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 417/2021, diligenciado por la Sra. Mariana 
Sofía Salazar; DNI Nº: 35.779.188, con domicilio en manzana: 69, lote: 8 del Barrio Los 
Paraísos - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Salazar se dirigió al 
Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica de $ 4.000, para solventar parte de 
los costos de unos lentes recetados para su hija Ariana Valentina, motivada en la difícil 
situación económica que se encuentra atravesando; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Salazar, Mariana Sofía, es carente de recursos por contar ingresos 
económicos mínimos correspondiente a un beneficio social, es que esa Secretaria 
resolvió otorgar un subsidio de $ 4.000 (pesos: cuatro mil) por el mes de febrero/2021. El 
subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Salazar, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: CUATRO MIL ($ 4.000), a la Sra. 
Mariana Sofía Salazar; DNI Nº: 35.779.188, con domicilio en manzana: 69, lote: 8 del 
Barrio Los Paraísos - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Mariana Sofía Salazar; DNI Nº: 
35.779.188, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecisiete (17) días del mes febrero del año 2021. --------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 



__________________________________________________________________ 

Página 13  SUPLEMENTO B. O. N° 02 San José de los Cerrillos, Febrero de 2021. 

RESOLUCION Nº: 105/2021. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 418/2021, diligenciado por la Sra. Mariela 
Paola Medina; DNI Nº: 38.212.185, con domicilio en manzana: 120l, lote: 3 de Barrio 
Congreso Nacional - Cerrillos, y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Medina se dirigió al 
Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica de $ 3000, debido a que 
recientemente fue sometida una intervención quirúrgica (cesárea) que la imposibilitan de 
poder trabajar; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social Psp. 
Leila Vanina Usy,  luego de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose 
constatado que la Sra. Medina, Paola Mariela, es carente de recursos por alto riesgo por 
contar ingresos económicos mínimos, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio 
de $ 2.000 (pesos: dos mil) por el mes de febrero/2021. El subsidio es a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Medina, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DOS MIL ($ 2.000), a la Sra. 
Mariela Paola Medina; DNI Nº: 38.212.185, con domicilio en manzana: 120l, lote: 3 de 
Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Mariela Paola Medina; DNI Nº: 
38.212.185, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica (Resolución N°: 003/2021). 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecisiete (17) días del mes febrero del año 2021. --------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 


